Протокол №_____
общего (внеочередного) собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: _____________________,       ул._________________, д. № ___, проводимого в _________________________форме
               (очной, очно-заочной, заочной)

 _____________________________________			 «____» ___________ 202__г.
(муниципальное образование) 						                   (дата подведения итогов)
Инициатор проведения общего собрания собственников помещений: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, инициатора общего собрания, ОГРН или Ф.И.О. физ. лица, №__ жилого помещения, указать номер принадлежащего помещения, реквизиты документа о собственности)

Присутствующие: общее количество______________________ список присутствующих лиц прилагается (приложение № 3) (для очной, очно-заочной формы)
Приглашенные (для очной, очно-заочной формы) : ________________________________________________
							(Ф.И.О. или наименование юр.лица, ОГРН, цель участия и подпись)
-__________________________________________________________________________________
-__________________________________________________________________________________

Дата проведения общего собрания: «______» ________________ 202__ г.
(в качестве даты проведения общего собрания в случае, если оно продолжалось несколько дней, указывается дата начала и дата окончания общего собрания)

Место проведения общего собрания: __________________________________________________.
Прием решений заочного голосования: дата, время и место передачи бюллетеней для голосования ______________________________________________________________________.
Общее количество голосов собственников помещений: ______________________ голосов.
Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме: __________ кв.м.
Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании на общем собрании: _____________ голосов (1 кв.м = 1голосу), что составляет _____% от общего числа голосов собственников помещений.
КВОРУМ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ: ____________________________________________________.
                                                                                                 (имеется / отсутствует)

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

1. Выбор председателя собрания, секретаря собрания, состава счетной комиссии общего собрания (для очной, очно-заочной формы).

2. О повторном включении МКД, расположенного по адресу:__________________________ в региональную программу капитального ремонта, по следующим видам работ:____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

3. Об утверждении источника финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

4. Определение места хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

1. По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:

(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)
ПРЕДЛОЖЕНО: кандидатуры председателя собрания, секретаря собрания, состав счетной комиссии: _______________________________________________________________________
                                                                 (Ф.И.О.)
голосование по списку.

ГОЛОСОВАЛИ:
	«ЗА» ____ м2/____%
	«ПРОТИВ» ____ м2/____%
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ ____ м2/____%

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): избрать
председателем собрания: ____________________________________________________________.
состав счетной комиссии ____ человек: _______________________________________________.
секретарем собрания: _______________________________________________________________.

2. По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:

(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)
ПРЕДЛОЖЕНО повторно включить МКД, расположенного по адресу:__________________________ в региональную программу капитального ремонта, по следующим видам работ:____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

ГОЛОСОВАЛИ:

	«ЗА» ____ м2/____%
	«ПРОТИВ» ____ м2/____%
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ ____ м2/____%

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): повторно включить МКД, расположенного по адресу:__________________________ в региональную программу капитального ремонта, по следующим видам работ:____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

3. По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:

(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)
ПРЕДЛОЖЕНО: утвердить источники финансирования капитального ремонта в МКД.

ГОЛОСОВАЛИ:
	«ЗА» ____ м2/____%
	«ПРОТИВ» ____ м2/____%
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ ____ м2/____%

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): утвердили источники финансирования капитального ремонта в МКД.

4. По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:

(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)
ПРЕДЛОЖЕНО: предложено определить местом хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме______________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

ГОЛОСОВАЛИ:
	«ЗА» ____ м2/____%
	«ПРОТИВ» ____ м2/____%
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ ____ м2/____%

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): определить местом хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме ____________________________
__________________________________________________________________________________.

Приложения к настоящему протоколу:
1. письменные решения (бюллетени) собственников помещений и их представителей, принявших участие в проведенном общем собрании
2. реестр собственников помещений в многоквартирном доме;
3. присутствующие лица на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме;
4. приглашенные лица на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме;
5. копия уведомления о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома;
6. реестр вручения собственникам помещений в многоквартирном доме уведомления о проведении общего собрания (за исключением случая, при котором решением общего собрания предусмотрено, что сообщение о проведении общего собрания размещается в помещении данного дома, определенном таким решением и доступном для всех собственников помещений в данном доме);
7. доверенности (или их копии) или иные документы (их копии), удостоверяющие полномочия представителей собственников помещений в многоквартирном доме, присутствовавших на общем собрании;

Председатель общего собрания:

__________________________________________________________
                                                         «_____»_______________ 20__г.
[bookmark: _GoBack]

Секретарь общего собрания:

________________________________________________________
                                                       «_____»_______________ 20__г.

	Члены счетной комиссии:

__________________________________________________________
__________________________________________________________
                                                        «_____»_______________ 20__г.

	Приложение № 1
Решение собственников помещений
и их представителей, принявших участие в проведенном
общем собрании
Решение собственников помещений
и их представителей, принявших участие в проведенном
общем собрании

по адресу: ______________________________________________________________________________________________________

Собственники предоставляют Региональному оператору свое согласие на обработку своих персональных данных (в том числе автоматизированную обработку и передачу третьим лицам).
Повестка дня:
1. Выбор председателя собрания, секретаря собрания, состава счетной комиссии общего собрания (для очной, очно-заочной формы).

2. О повторном включении МКД, расположенного по адресу:__________________________ в региональную программу капитального ремонта, по следующим видам работ:________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Об утверждении источника финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

4. Определение места хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

	№ помещения
	Ф.И.О. каждого собственника (в случае представления интересов представителем собственника дополнительно указывается Ф.И.О. представителя, дата и номер доверенности). Для юридических лиц – полное наименование и ОГРН юридического лица.
	Сведения
(с указанием реквизитов) о документе, подтверждающем право собственности лица на помещение в МКД

	Общая площадь помещения (кв. м.) с указанием формы собственности (долевая, общая совместная, один собственник).
	Площадь помещения, находящегося в собственности (м2).
	Вопрос
№ 1 Повестки
	Вопрос
№ 2 Повестки
	Вопрос
№ 3 Повестки
	Вопрос
№ 4 Повестки

Подпись

	Голосовали: «за», «против», «воздержался»

Приложение № 2 к протоколу № ___ от __________
общего (внеочередного) собрания собственников
помещений в многоквартирном доме, расположенном
по адресу: ________________, ул._________________,
д. № ___, проводимого в ___________________ форме

РЕЕСТР
собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу:
г. ___________________________, ул. _________________________________, д. _____
по состоянию на _________ 20__ г.

Общая площадь всех помещений в доме _____________ кв. м.
Общее количество голосов собственников помещений в доме ____________

	№ п/п
	№ помещения
	Ф.И.О. собственника помещения/наименование, ОГРН юридического лица
	Общая площадь
помещения
( кв. м. )

	Доля в
 праве общей собственности
	Реквизиты  документа, подтверждающего право собственности

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

	34

	35

	36

	37

	38

	39

	40

	41

	42

	43

	44

	45

	46

	47

	48

	40

	50

	51

	52

	53

	54

	55

	56

	57

	58

	59

	60

	61

	62

	63

	64

	65

	66

	67

	68

	69

	70

	71

	72

	73

	74

	75

	76

	77

	78

	79

	80

	81

	82

	83

	84

	ИТОГО:

Приложение № 3 к протоколу № ___ от __________
общего (внеочередного) собрания собственников
помещений в многоквартирном доме, расположенном
по адресу: ________________, ул._________________,
д. № ___, проводимого в ___________________ форме

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ ЛИЦА
 на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном  по адресу:   г. _______________________, ул. _________________________________, д. _____

	№ п/п
	№ помещения
	Ф.И.О. собственника помещения или его представителя (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя) /наименование, ОГРН юридического лица
	Количество голосов
	Реквизиты документа, подтверждающего право собственности

	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

	34

	35

	36

	37

	38

	39

	40

	41

	42

	43

	44

	45

	46

	47

	48

	40

	50

	51

	52

	53

	54

	55

	56

	57

	58

	59

	60

	61

	62

	63

	64

	65

	66

	67

	68

	69

	70

	71

	72

	73

	74

	75

	76

	77

	78

	79

	80

	81

	82

	83

	84

Приложение № 4 к протоколу № ___ от __________
общего (внеочередного) собрания собственников
помещений в многоквартирном доме, расположенном
по адресу: ________________, ул._________________,
д. № ___, проводимого в ___________________ форме

ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА
 на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном  по адресу:   г. ___________________________, ул. ______________________________, д. _____

	№ п/п
	№ помещения
	Ф.И.О. собственника помещения или его представителя (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя) /наименование, ОГРН юридического лица
	Цель участия в общем собрании

	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

Приложение № 5 к протоколу № ___ от _____

УВЕДОМЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА ПО АДРЕСУ:
Г. _____________________, УЛ. _______________________, Д. ______

Инициатор собрания: собственник кв. ________________________________
Форма собрания: очная

Уважаемые собственники помещений многоквартирного дома!
Приглашаем Вас принять участие в общем собрании собственников помещений, в соответствии со ст. 45 Жилищного кодекса РФ,  которое   состоится:
Дата проведения общего собрания: «____» ________________ 20___ г.
Место проведения общего собрания:
__________________________________________________________________________________
Время проведения общего собрания   ________________ 20___ г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выбор председателя собрания, секретаря собрания, состава счетной комиссии общего собрания (для очной, очно-заочной формы).

2. О повторном включении МКД, расположенного по адресу:__________________________ в региональную программу капитального ремонта, по следующим видам работ:____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

3. Об утверждении источника финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

4. Определение места хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

С информацией по вопросам проведения общего собрания Вы можете ознакомиться в кв. _____ или по телефону ______________________________. Получить бланки решений (бюллетени) Вы можете в кв. __ с __:__ ч. до __:__ ч.
Инициатор общего собрания
_______________________________________
       (подпись)                                          (ФИО)

Приложение № 6 к протоколу № ___ от __________
общего (внеочередного) собрания собственников
помещений в многоквартирном доме, расположенном
по адресу: ________________, ул._________________,
д. № ___, проводимого в ___________________ форме

РЕЕСТР
вручения собственникам помещений в многоквартирном доме уведомления о проведении общего собрания

Подтверждаю, что с уведомлением от __________ о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. ____________________, ул. ____________________, дом ____, в форме _____________, проводимого по инициативе собственника ___________________________________________________________________
                                                                                (квартиры, комнаты, нежилого помещения)
№ ____ , _______________________________________________________________________________
            (Ф.И.О, наименование юридического лица  инициатора общего собрания)
по следующим вопросам повестки дня:
1. Выбор председателя собрания, секретаря собрания, состава счетной комиссии общего собрания (для очной, очно-заочной формы).

2. О повторном включении МКД, расположенного по адресу:__________________________ в региональную программу капитального ремонта, по следующим видам работ:____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

3. Об утверждении источника финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

4. Определение места хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

ознакомлен, бланк  решения для голосования в ____ экз. получил.

	№
п\п
	№ помещения
	Ф.И.О.
собственника помещения

Подпись
	Дата
получения уведомления

	1

	2

	…